
NAUKI INŻYNIERSKIE I TECHNOLOGIE ENGINEERING SCIENCES AND TECHNOLOGIES 
3(26) . 2017 

ISSN 2080-5985
e-ISSN 2449-9773

Marian Brzeziński, Jacek Luc
Wojskowa Akademia Techniczna, Warszawa  
Logistyka Kontraktowa Regionu – Raben Polska Sp. z o.o. 
e-mail: marian.brzeziński@wat.edu.pl

RECENZJA KSIĄŻKI AUTORSTWA  
PROF. DR. HAB. INŻ. ANDRZEJA SZYMONIKA  
I DR. DANIELA CHUDZIKA PT. LOGISTYKA 
NOWOCZESNEJ GOSPODARKI MAGAZYNOWEJ
DOI: 10.15611/nit.2017.3.05

Polecamy bardzo ciekawą, praktyczną i informującą 
o bieżących trendach gospodarki magazynowej 
książkę prof. dr. hab. inż. Andrzeja Szymonika oraz 
dr. Daniela Chudzika pt. Logistyka nowoczesnej go-
spodarki magazynowej. Monografia jest przykładem 
dobrze przygotowanego kompendium wiedzy, skła-
dającego się z teoretycznych zagadnień połączonych 
z bieżącymi, praktycznymi trendami funkcjonujący-
mi w gospodarce magazynowej w Polsce i poza gra-
nicami. Książka jest przeznaczona przede wszyst-
kim dla studentów takich kierunków kształcenia, 
jak: logistyka, logistyka inżynierii produkcji, zarzą-
dzanie, transport, ekonomia, w których są specjalno-
ści stricte logistyczne i z przedmiotami logistyczny-
mi. Zważywszy na mocno praktyczny wkład książki, 
można ją również polecić praktykom szukającym rozwiązań w kształtowaniu proce-
sów w magazynach, którymi zarządzają. 

Autorzy w siedmiu rozdziałach książki skoncentrowali się bezpośrednio na na-
stępujących zagadnieniach: 

1. Istota i zadania magazynu w systemie logistycznym
W przejrzysty sposób została opisana problematyka systemów logistycznych 

z zaznaczeniem roli magazynu w całym łańcuchu dostaw, zaprezentowane zostały 
różne rodzaje magazynów wraz z przeznaczeniem i specyfiką.

2. Funkcjonowanie magazynu
W tym rozdziale autorzy skoncentrowali się na strukturze organizacyjnej maga-

zynu, organizacji pracy, na nowoczesnych rozwiązaniach związanych z przepływem 
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informacji, mających na celu zoptymalizowanie procesów magazynowych. Dodat-
kowo został zaprezentowany proces przeprowadzenia inwentaryzacji w magazy-
nach, została zwrócona szczególna uwaga na powierzone mienie, zaprezentowano 
też metody i narzędzia pomocne w zarządzaniu gospodarką magazynową. 

3. Wyposażenie magazynu
Rozdział ten koncentruje się na klasyfikacji i wizualnym zaprezentowaniu wyposa-
żenia magazynowego, zostały opisane urządzenia do składowania, środki transportu 
magazynowego i pomocnicze urządzenia magazynowe. 

4. Technologia i organizacja prac magazynowych
W przejrzysty sposób autorzy przybliżyli procesy przyjęcia, składowania, kompleta-
cji i wydawania towaru w magazynach. Uzupełnieniem tych procesów jest szczegó-
łowa prezentacja dokumentacji magazynowej.

W kolejnych rozdziałach książki zaprezentowano zagadnienia, które bezpośred-
nio przybliżają taką problematykę, jak: 

5. Przechowalnictwo towarów
W tym rozdziale autorzy w sposób przejrzysty opisują podstawowe czynniki 

wpływające na zmianę jakości towarów w czasie, urządzenia do pomiaru, kontroli  
i regulacji warunków w magazynach. Został zaprezentowany sposób magazynowa-
nia ciał stałych (sypkich, kawałkowych, bryłowych), zwrócono uwagę na racjonalne 
przechowywanie towarów i ekologistykę w magazynie.

6. Koszty bezpośrednio związane z funkcjonowaniem innowacyjnych maga-
zynów

To bardzo ciekawy rozdział, w którym skupiono się na pokazaniu modelu inno-
wacyjnego magazynu, ocenie gospodarki magazynowej oraz przybliża pojęcia zwią-
zane z kontrolingiem magazynowym i rachunkiem kosztów działań w gospodarce 
magazynowej. 

7. Bezpieczeństwo w magazynach
Jest to ostatni rozdział w książce, w którym opisano model zarządzania bezpie-

czeństwem w magazynie, klasyfikację zagrożeń w kontekście bezpieczeństwa ma-
gazynów i skupiono się na determinantach bezpieczeństwa gospodarki magazyno-
wej. 

Polecając tę książkę, jesteśmy pewni, że zawarta w niej problematyka i sposób 
pokazania aspektów bezpośrednio związanych z gospodarką magazynową mają 
dużą wartość pod względem merytorycznym i znajdują odzwierciedlenie w najnow-
szych trendach innowacyjnej logistyki. Bez wątpienia jest to pozycja, która powinna 
się znaleźć u wszystkich wymagających od monografii odpowiedniego poziomu  
merytorycznego, a także wskazania praktycznych przykładów wprowadzających  
w świat rzeczywistej, nowoczesnej gospodarki magazynowej. 




